
Žádost o poskytnutí informace 
(dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů) 

Městská část P r a h a 17 
, . , , , , , . , , , . Doručeno: 30.04.2018 

(jméno a příjmem u fyzické osoby/u právnické osoby název společnosti) ÚMČP17 007059/2018 
Žadatel: 

Datum narození (u právnické osoby IČ): 

Adresa místa trvalého pobytu (u právnické osoby adresa sídla): 

  
   

mcl7es6b49fa7e 

Adresa pro doručování (liší-li se od předchozí): 

Telefon: 

e-mail: 

žádá: 
odbor Výstavby 

Úřadu M Č Praha 17 

(vyplňte pouze v případě, že je Vám známo, který odbor je příslušný k podání informace) 

o poskytnutí informace (charakteristika): 
Žádám o informaci, zda mobilní klimatizační jednotka nespojená s budovou ( t j . Pouze 
kabelem do zásuvky) umístěná na lodžii, bytu (Laudova 1003/26, 1 .patro ) podléhá 
jakémukoliv stavebnímu řízení. Do vzhledu budovy, ani do nosné konstrukce tato jednotka 
nezasahuje. Dle našeho názoru se nejedná o součást budovy, ale o zařízení, takže se stavební 
úřad k dané věci nevyjadřuje . 
Toto vyjádření potřebuji pro udržení dobrých sousedských vztahů. 
Způsob poskytnutí informace: 

Zaslat na adresu 

V Praze dne ...30.4.2018 

 

Převzal: 
Dne: 



M Ě S T S K Á C A S T P R A H A 17 
Ú Ř A D M Ě S T S K É ČÁSTI 

O B O R V Ý S T A V B Y 

Vaše značka: 
Číslo jednací: 
Spisová značka: 

UMCP17 007362/2018/VYS/Sy 
S-ÚMČP17 007059/2018/2 

Oprávněná úřední osoba: 
Telefon: 
E-mail: 

Mgr. Zoja Sýkorová 
+ 420 234 683 298 
zo i a. sýkoro vafotpraha 17, cz 

Počet stran: 
Datum: 11.5.2018 

R O Z H O D N U T Í 
odmítnutí žádosti o poskytnutí o informace 

Výroková část: 
Odbor výstavby Úřadu Městské části Praha 17 jako věcně a místně příslušný orgán podle § 2 
odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
(dále též In fZ) rozhodl o žádosti 

 o poskytnutí informací podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ze dne 30. 4. 2018 ve věci umístění klimatizační jednotky na lodžii, podle ust. 
§ 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím takto: 

Žádost o informaci, „zda mobilní klimatizační jednotka nespojená s budovou (t j . pouze 
kabelem do zásuvky) umístěná na lodžii bytu (Laudova 1003/26, 1. patro) podléhá 
jakémukoliv stavebnímu řízení", se odmítá a odbor výstavby Ú M C Praha 17 žádanou 
informaci podle zákona o svobodném přístupu k informacím neposkytne. 

Účastník řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů: 

Odůvodnění: 
Odbor výstavby Úřadu Městské části Praha 17 obdržel dne 30. 4. 2018 žádost 

 ze dne 30. 4. 2018, o 
poskytnutí informací podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále 
též informační zákon), ve věci ve věci umístění klimatizační jednotky na lodžii, přičemž žádá 
Sídlo: Žalanského 291/12b, 163 02 Praha 6 - Řepy tel:+420 234 683 111 fax: +420 235 300 129 
Pracoviště: Španielova 1280, 163 02 Praha-Řepy tel: « t e l e f o n » fax: « f a x » 
IČ: 00231223 web: http://www.repv.cz e-mail: podatelna® prahal7.cz  
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., £ ú. 2000700399/0800 

Stránka 1/3 



Č. j . Ú M Č P 1 7 007362/2018/VYS/Sy/ Spis. zn. S-ÚMČP17 007059/2018/2 

o informaci, cit: „ zda mobilní klimatizační jednotka nespojená s budovou (t j . Pouze kabelem 
do zásuvky) umístěná na lodžii, bytu (Laudova 1003/26, 1. patro) podléhá jakémukoliv 
stavebnímu řízení". K tomu žadatel dodává, že do vzhledu budovy, ani do nosné konstrukce 
tato jednotka nezasahuje a vyslovuje názor, že se nejedná o součást budovy, ale o zařízení, 
takže se stavební úřad k dané věci nevyjadřuje. Předmětnou informaci pak, jak uvádí, 
potřebuje pro udržení dobrých sousedských vztahů. 

Odbor výstavby dospěl k závěru, že v daném případě se jedná o dotaz na názor odboru 
výstavby Ú M Č Praha 17 ve věci aplikace stavebního zákona na žadatelem popsaný záměr. 

Podle ust. § 2 odst. 4 In fZ platí, že povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na 
názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. 

Ve smyslu uvedeného ustanovení In fZ odbor výstavby Ú M Č Praha 17 jako povinný subjekt 
není povinen v režimu informačního zákona poskytovat výklad právních norem či zaujímat 
odborná stanoviska k je j ich aplikaci. Nejedná se o druh informací o činnosti žalovaného, na 
které by dopadal InfZ. 

Z uvedených důvodu odbor výstavby Ú M Č Praha 17 odmítl poskytnout požadovanou 
informaci v režimu zákona č. 106/ 1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Proti tomuto rozhodnutí je možno se odvolat ve lhůtě 15 dnů od dne jeho oznámení 
k Magistrátu hlavního města Prahy, odbor stavebního řádu, podáním učiněným u Úřadu 
městské části Praha 17, odbor výstavby, Žalanského 291/12, 163 02 Praha-Řepy. Den, kdy 
došlo k tomuto oznámení, se do běhu lhůty nezapočítává. 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí nebo jednotl ivý výrok, odvolání jen 
proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 
odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v 
jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 
rozhodnutí nebo řízení, j ež mu předcházelo. 

Poučení: 

Otisk úředního razítka: 

Dana Kolářová 
vedoucí odboru výstavby 

Vypraveno dne: 

Sídlo: Žalanského 291/12b, 163 02 Praha 6 - Repy 
Pracoviště: Španielova 1280, 163 02 Praha-Řepy 
IČ: 00231223 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., i. ú. 2000700399/0800 

tel: +420 234 683 111 
tel: « t e l e f o n » 
web: http://www.repv.cz 

fax: +420 235 300 129 
fax: « f a x » 
e-mail: podatelna@ prahal7.cz 

Stránka 2/3 



Č. j . Ú M Č P 1 7 007362/2018/VYS/Sy/ Spis. zn. S-ÚMČP17 007059/2018/2 

Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne: 

V Praze, dne 

Otisk razítka a podpis 

Rozdělovník: 
I . Rozhodnutí se oznamuje: 
1. 
I I . Na vědomí: 
2. Informační kancelář Ú M Č Praha 17 
I I I . Ostatní 
3. Spis S-ÚMČP17 007059/2018 

Sídlo: Zalanského 291/12b, 163 02 Praha 6 - Repy tet +420 234 683 111 fax: +420 235 300 129 
Pracoviště: Španielova 1280, 163 02 Praha-Řepy tel: « t e l e f o n » fax: « f a x » 
IČ: 00231223 weh: http://vvww.repv.cz e-mail: podatelna® prahal7.cz 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. ú. 2000700399/0800 

Stránka 3/3 




